ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v bảo đảm thuốc, vật tư y
tế, thiết bị y tế phục vụ công

tác khám, chữa bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 10 năm 2024

 Kính gửi: Sở Y tế.

Thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 5882/BYT-KH-TC

ngày 30 tháng 9 năm 2024 về việc bảo đảm thuốc, vật tư y tế, thiết bị y tế phục vụ
công tác khám, chữa bệnh (có Văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y
tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

- Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả, kịp thời việc mua sắm và đảm bảo

thuốc, vật tư, thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh
theo đúng quy định của pháp luật và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản
số 2809/UBND-KGVX ngày 07 tháng 8 năm 20241.

- Trường hợp xảy ra tình trạng thiếu thuốc, thiết bị y tế, yêu cầu báo cáo cụ
thể các nội dung theo yêu cầu của Bộ Y tế tại Văn bản số 5882/BYT-KH-TC; báo

cáo gửi Bộ Y tế (Vụ Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 10 tháng 10 năm 2024; đồng
gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi.

Báo để đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc bảo đảm thuốc, vật tư y tế, thiết bị y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh

3572 07